BUSINESSPLAN

ERZIEHUNGSBERATUNG / FAMILIENBERATUNG

NAME, VORNAME

StrafRe, Hausnummer
Postleitzahl, Ort

ihremail@email.de

12345/1234567

Seite 1 von 57


mailto:ihremail@email.de

INHALTSVERZEICHNIS

1. MANAGEMENT SUMMARY

2. GESCHAFTSMODELL

u W

2.1 ANGEBOTSBESCHREIBUNG

[9,]

2.2 ZIELGRUPPE

~

2.3 KUNDENNUTZEN, ERFOLGSFAKTOREN UND WETTBEWERBSVORTEILE

3. UNTERNEHMEN

3.1 UNTERNEHMENSFUHRUNG

3.2 MITARBEITER

3.3 PARTNER

3.4 GRUNDUNGSVORAUSSETZUNGEN

3.5 RECHTSFORM
3.6 VERSICHERUNGEN

3.7 STANDORT
3.8 CORPORATE IDENTITY (Cl)

4. MARKT UND WETTBEWERB

4.1 MARKTANALYSE

4.2 \WETTBEWERBSANALYSE

5. MARKETINGKONZEPT

5.1 VERTRIEBSWEGE

5.2 PREISKALKULATION

5.3 MARKETING-MIX

5.3.1 Offline-Marketing

10
10
11
12
13
14

15

15
17

19

19
20
21
21

5.3.2 Online-Marketing

21

6. FINANZPLANUNG

6.1 KAPITALBEDARFSPLANUNG

22

22

6.2 FINANZIERUNGSPLANUNG

23

6.3 UMSATZPLANUNG

25

6.4 KOSTENPLANUNG

26

6.5 RENTABILITATSPLANUNG

35

6.6 LIQUIDITATSPLANUNG

40

7. SWOT-ANALYSE (STARKEN, SCHWACHEN, CHANCEN, RISIKEN)

8. MEILENSTEINPLANUNG
9. ERFOLGSKENNZAHLEN (KPI)

ANLAGEN
LEBENSLAUFE

ARBEITSVERTRAGE

52
54
55

Seite 2 von 57



1. Management Summary
Diese Ausarbeitung beschreibt das Existenzgriindungsvorhaben/die Ubernahme/die
Neuausrichtung einer Erziehungsberatung.

Die Erziehungs- und Familienberatung berat in allen Fragen der Erziehung und des Familienlebens.
Typische Anldsse sind Entwicklungs- und Verhaltensauffalligkeiten, Ess- und Sprachstérungen,
Schwierigkeiten in der Schule, soziale Defizite, Gewalt und Missbrauch von Kindern,
Partnerschaftskonflikte und alle sonstigen Erziehungs- und Familienprobleme.

Zielgruppe fiir die Erziehungsberatung sind Eltern von Kindern im Alter von 2-17 Jahren, die mit
den unterschiedlichsten innerfamilidren Beziehungskonflikten und Problemen konfrontiert sind.
Oftmals sind dies alleinerziehende Vater und Mitter und Familien in Scheidung und Trennung. Es
werden vor allem Eltern in einem Alter zwischen 18 und 45 Jahren erwartet. Durch eine erstklassige
Qualitat, ein attraktives Preis-Leistungs-Verhaltnis und iberdurchschnittlichen Service entsteht ein
hoher Kundennutzen. Darliber hinaus erreicht das Angebot einige Wettbewerbsvorteile. Die
gesamte Ubersicht ist unter Gliederungspunkt 2.3 zu finden.

Ende der Leseprobe

Hier klicken und den vollstandigen Businessplan Erziehungsberatung /
Familienberatung herunterladen!
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